ICS 23.080
J 71
(as
中 华 人 民 共 和 国 国 家 标 准
GB/T 10886-2002
三 螺 杆 泵
Three screw pumps
2002-11-19发布 2003-06-01实施

    型号中的大写汉语拼音字母分别表示螺杆泵、用途、输送油品种类、立式或卧式、单吸或双吸。
    型号中的数字3表示螺杆根数，其余数字表示螺杆几何参数。
321 型号表示方法
螺旋角(圆整值)
标准螺旋角下的螺距个数
主螺杆外径/恤
无字母:单吸
5:双吸
无字母:卧式
L:立式
G:悬挂式
无字母:润滑油或液压油
R:重燃油、柴油或轻燃油
W:高温燃油
N:高猫度油
无字母:陆用
C:船用
三螺杆泵
3.2-2 型号标记示例
    a)螺杆螺旋角为460,螺距个数为
陆用三螺杆泵，标记为:
      3G25 X 4-46
    b)螺杆螺旋角为380,螺距个数为
式船用三螺杆泵，标记为:
      3GCI,S100 X 2-38
4、主螺杆外径为25 mm、输送油品为润滑油或液压油、单吸卧式
2、主螺杆外径为100 mm、输送油品为润滑油或液压油、双吸立
标准分享网 www.bzfxw.com 免费下载
GB/T 10886-2002
3.3 性能参数
    泵的性能参数应符合表1的规定范围。
表 1 性能范围
泵吸人方式 流量Q/(m'/h) 压力p/MPa 轴功率 P/kW 必需汽蚀余量 NPSHR/m
单吸 0.5--380 0.6̂ 16 0.25--602 3- 10
双吸 69 760 0.6- 2.5 16.3 3一 10
4 技 术要求
4.1 一般要求
4.1.1 泵应符合本标准的规定，并按经规定程序批准的产品图样及技术文件制造。
4. 1.2 如用户要求超出本标准的规定范围，在考虑符合本标准规定的同时，应以订货合同或技术协议
为准。
4.2 性能参数
4.2} 1 泵性能参数范围应按本标准的规定，具体的参数应以厂商与用户签定的合同为准。
4.2.2 泵的流量、轴功率和效率允差应符合JB/T 8091的规定。
4.3 振 动
    泵在规定工况下无汽蚀运行时，其轴承体处的振动烈度应符合JB/T 8097的规定。
4.4 噪声
    泵在规定工况下无汽蚀运行时，其噪声值应符合JB/T 8098的规定。
4.5 清洁度
    泵解体后，零件的清洁度指标应符合JB/T 6913的规定。
46 材 料
4.6. 1 泵的零、部件材料必须与工作条件相适应，它取决于泵的使用场所、运行工况及所输送介质的性
质。泵的主要零件材料选用性能应不低于表2的规定。
                                      表 2 泵 主要零件材料
4.6.2 经与用户协商，允许采用经试验证明不降低产品性能和寿命的其他材料。
GB/T 10886-2002
4.7 铸件
4.7. 1 铸件的尺寸公差及质量按JB/T 6880. 1和JB/T 6880. 2的规定。
16MnCrS5的化学成分
其余